
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

 PHƯỜNG HẢI DƯƠNG 

 

Số:       /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hải Dương, ngày     tháng 7 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc chuyển đổi các khu dân cư thành tổ dân phố và đổi tên lại 

 các tổ dân phố do trùng tên trên địa bàn phường Hải Dương 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG  

KHÓA I, NHIỆM KỲ 2021 - 2026 
    

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc 

hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Hải Phòng năm 2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 4168/BNV-CQĐP ngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ 

hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và ĐVHC; Công văn số 

1861/UBND-KSTTHC ngày 12/7/2025 của UBND thành phố Hải Phòng về việc 

triển khai một số nội dung quản lý nhà nước về thôn, tổ dân phố trên địa bàn 

thành phố sau hợp nhất; 

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân phường Hải Dương tại Tờ trình số 

08/TTr-UBND, ngày 25/7/2025 về việc chuyển đổi các khu dân cư thành tổ dân 

phố; đổi tên lại các tổ dân phố do trùng tên trên địa bàn phường Hải Dương và 

các ý kiến của đại biểu HĐND tham gia tại kỳ họp.  
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Chuyển đổi các khu dân cư thành tổ dân phố và đổi tên lại các tổ 

dân phố do trùng tên trên địa bàn phường Hải Dương (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Uỷ ban nhân dân phường có trách nhiệm chỉ đạo, điều hành các cơ 

quan chuyên môn thực hiện nhiệm vụ theo quy định của pháp luật và Quy chế hoạt 

động của Uỷ ban nhân dân phường. 

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân phường Hải Dương khóa 

I, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 30/7/2025. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND thành phố; 

- BTV Đảng uỷ phường; 

- Trưởng các ban HĐND phường; 

- Đại biểu HĐND phường; 

- VP HĐND& UBND phường; 

- Lưu. 

CHỦ TỊCH 

 

 

  

 

 

Phạm Công Quân 

 



 

 

DANH SÁCH 

Các khu dân cư thành tổ dân phố và đổi tên lại 

 các tổ dân phố do trùng tên trên địa bàn phường Hải Dương 

(Kèm theo Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 30/7/2025  

của HĐND phường Hải Dương) 

 

1. Chuyển đổi 37 khu dân cư (KDC) trên địa bàn phường Hải Dương thành 

các Tổ dân phố, cụ thể như sau: 

TT Tên thôn, khu dân cư (cũ) Tên Tổ dân phố 

1 KDC số 5, phường Ngọc Châu Tổ dân phố số 5, phường Hải Dương 

2 KDC số 6, phường Ngọc Châu Tổ dân phố số 6, phường Hải Dương 

3 KDC số 7, phường Ngọc Châu Tổ dân phố số 7, phường Hải Dương 

4 KDC số 8, phường Ngọc Châu Tổ dân phố số 8, phường Hải Dương 

5 KDC số 10, phường Ngọc Châu Tổ dân phố số 10, phường Hải Dương 

6 KDC số 11, phường Ngọc Châu Tổ dân phố số 11, phường Hải Dương 

7 KDC số 12, phường Ngọc Châu Tổ dân phố số 12, phường Hải Dương 

8 KDC số 13, phường Ngọc Châu Tổ dân phố số 13, phường Hải Dương 

9 KDC số 14, phường Ngọc Châu Tổ dân phố số 14, phường Hải Dương 

10 KDC số 15 , phường Ngọc Châu Tổ dân phố số 15, phường Hải Dương 

11 KDC số 16, phường Ngọc Châu Tổ dân phố số 16, phường Hải Dương 

12 KDC số 17, phường Ngọc Châu Tổ dân phố số 17, phường Hải Dương 

13 KDC số 18, phường Ngọc Châu Tổ dân phố số 18, phường Hải Dương 

14 KDC số 19, phường Ngọc Châu Tổ dân phố số 19, phường Hải Dương 

15 KDC số 1, phường Nhị Châu Tổ dân phố số 1, phường Hải Dương 

16 KDC số 2, phường Nhị Châu Tổ dân phố số 2, phường Hải Dương 

17 KDC số 3, phường Nhị Châu Tổ dân phố số 3, phường Hải Dương 

18 KDC số 4, phường Nhị Châu Tổ dân phố số 4, phường Hải Dương 

19 KDC số 5, phường Nhị Châu Tổ dân phố số 5, phường Hải Dương 

20 KDC số 6, phường Nhị Châu Tổ dân phố số 6, phường Hải Dương 

21 KDC số 1, phường Quang Trung Tổ dân phố số 1, phường Hải Dương 

22 KDC số 2, phường Quang Trung Tổ dân phố số 2, phường Hải Dương 



 

23 KDC số 3, phường Quang Trung Tổ dân phố số 3, phường Hải Dương 

24 KDC số 4, phường Quang Trung Tổ dân phố số 4, phường Hải Dương 

25 KDC số 5, phường Quang Trung Tổ dân phố số 5, phường Hải Dương 

26 KDC số 6, phường Quang Trung Tổ dân phố số 6, phường Hải Dương 

27 KDC số 7, phường Quang Trung Tổ dân phố số 7, phường Hải Dương 

28 KDC số 8, phường Quang Trung Tổ dân phố số 8, phường Hải Dương 

29 KDC số 9, phường Quang Trung Tổ dân phố số 9, phường Hải Dương 

30 KDC số 10, phường Quang Trung Tổ dân phố số 10, phường Hải Dương 

31 KDC số 11, phường Quang Trung Tổ dân phố số 11, phường Hải Dương 

32 KDC số 1, phường Trần Hưng Đạo Tổ dân phố số 1, phường Hải Dương 

33 KDC số 2, phường Trần Hưng Đạo Tổ dân phố số 2, phường Hải Dương 

34 KDC số 3, phường Trần Hưng Đạo Tổ dân phố số 3, phường Hải Dương 

35 KDC số 4, phường Trần Hưng Đạo Tổ dân phố số 4, phường Hải Dương 

36 KDC số 5, phường Trần Hưng Đạo Tổ dân phố số 5, phường Hải Dương 

37 KDC số 6, phường Trần Hưng Đạo Tổ dân phố số 6, phường Hải Dương 

 

2. Đổi tên 19 tổ dân phố do trùng tên sau sắp xếp, cụ thể như sau 

TT Tổ dân phố cũ Đề nghị đổi tên 

1 Tổ dân phố số 5, phường Nhị Châu Tổ dân phố số 9, phường Hải Dương 

2 Tổ dân phố số 6, phường Nhị Châu Tổ dân phố số 20, phường Hải Dương 

3 Tổ dân phố số 1, phường Trần Hưng 

Đạo 

Tổ dân phố số 21, phường Hải Dương 

4 Tổ dân phố số 2, phường Trần Hưng 

Đạo 

Tổ dân phố số 22, phường Hải Dương 

5 Tổ dân phố số 3, phường Trần Hưng 

Đạo 

Tổ dân phố số 23, phường Hải Dương 

6 Tổ dân phố số 4, phường Trần Hưng 

Đạo 

Tổ dân phố số 24, phường Hải Dương 

7 Tổ dân phố số 5, phường Trần Hưng 

Đạo 

Tổ dân phố số 25, phường Hải Dương 

8 Tổ dân phố số 6, phường Trần Hưng 

Đạo 

Tổ dân phố số 26, phường Hải Dương 



 

9 Tổ dân phố số 1, phường Quang Trung Tổ dân phố số 27, phường Hải Dương 

10 Tổ dân phố số 2, phường Quang Trung Tổ dân phố số 28, phường Hải Dương 

11 Tổ dân phố số 3, phường Quang Trung Tổ dân phố số 29, phường Hải Dương 

12 Tổ dân phố số 4, phường Quang Trung Tổ dân phố số 30, phường Hải Dương 

13 Tổ dân phố số 5, phường Quang Trung Tổ dân phố số 31, phường Hải Dương 

14 Tổ dân phố số 6, phường Quang Trung Tổ dân phố số 32, phường Hải Dương 

15 Tổ dân phố số 7, phường Quang Trung Tổ dân phố số 33, phường Hải Dương 

16 Tổ dân phố số 8, phường Quang Trung Tổ dân phố số 34, phường Hải Dương 

17 Tổ dân phố số 9, phường Quang Trung Tổ dân phố số 35, phường Hải Dương 

18 Tổ dân phố số 10, phường Quang Trung Tổ dân phố số 36, phường Hải Dương 

19 Tổ dân phố số 11, phường Quang Trung Tổ dân phố số 37, phường Hải Dương 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-31T19:14:56+0700
	Việt Nam
	Phạm Công Quân <phamcongquan1977@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-31T19:39:00+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG <hdndphuonghaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-31T19:39:10+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG <hdndphuonghaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-31T19:39:10+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG <hdndphuonghaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-31T19:39:11+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG <hdndphuonghaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




